
Dodatok č. 1 

ku Kúpnej zmluve č. Z2022122_Z na predmet zákazky "Mäso 

a mäsové výrobky" 
uzatvorenej v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 20.01.2022 

 

/ ďalej len „dodatok“ / 

 

 

Článok  I. 

Zmluvné strany 

 
 

 

 

1.1 Objednávateľ: 

 

 Obchodné meno:      Ministerstvo obrany Slovenskej republiky     

 Sídlo:                       Kutuzovova 8, Bratislava 

 IČO:            30845572                          

 DIČ:             2020947698 

 IČ DPH:            SK 2020947698 

 IBAN:     SK50 8180 0000 0070 0017 1215 

 

  

 (ďalej ako “objednávateľ”) 

  

 1.2 Dodávateľ: 

 

 Obchodné meno:        POZANA MEAT s.r.o. 

            Sídlo:                     Pribinova 176, 96001 Zvolen 

 IČO:          50909142                    

 DIČ:           2120521458 

 IČ DPH:          SK2120521458 

 IBAN:                         SK32 0200 0000 0038 5272 3456 

             

                

 (ďalej ako “dodávateľ”) 

 (ďalej ako “zmluvné strany”)               

Článok I. 

Preambula 

 

Zmluvnými stranami bola automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického kontraktačného 

systému uzatvorená dňa 20.1.2022 Kúpna zmluva č. Z2022122_Z (ďalej len „kúpna zmluva“), 

na predmet zákazky " Mäso a mäsové výrobky ".  

 

 

 

 



Čl. II. 

 Predmet dodatku 

 

Zmluvné strany sa dohodli v súlade s Článkom V. Záverečné ustanovenia, bod 5.5,  na znení 

dodatku č. 1 k tejto kúpnej zmluve, ktorým sa mení kúpna zmluva od 14.10.2022 v bode  2.2  

nasledovne:  

 

Celková cena predmetu zmluvy sa mení z hodnoty 9. 190, - € s DPH na hodnotu 10.351, - €        

s DPH. Zmluvné strany sa dohodli, že v ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza.

  

 

 Dôvodom sú viaceré okolnosti, ktoré vyvolávajú nepredvídateľné cenové pohyby 

poľnohospodárskych a potravinárskych komodít, ale taktiež aj obalových reťazcoch,  neočakávané 

výkyvy počasia, legislatívne zmeny (recyklačné  poplatky),  tlak na  zvyšovanie cien zo strany 

výrobcov, globálne prepojenie  svetových trhov a otvorenosť našej ekonomiky, tiež akútnej 

potreby zabezpečenia stravovania príslušníkov zahraničných OS na území SR. 

 

 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

 

3.1 Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť kúpnej zmluvy. Ostatné ustanovenia kúpnej 

zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom, zostávajú v platnosti bez zmeny. 

3.2 Tento dodatok  nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a odst. 

1 zákona č.  40/1964 Zb. 

3.3 Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/200 Z. z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spôsobilosť a voľnosť uzatvoriť tento dodatok č. 1, 

ako aj spôsobilosť k súvisiacim právnym úkonom nie je žiadnym spôsobom obmedzená, 

alebo vylúčená a zároveň vyhlasujú, že sa s textom dodatku riadne oboznámili, jeho 

obsah je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.  

3.5 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie 

zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých po podpise sú dve určené pre 

objednávateľa a dve dodávateľa.  

 

 

 

 

 

V  Nemšovej: 14.10.2022                                              V Zvolene:14.10.2022 

 

 

Objednávateľ:                                                               Dodávateľ: 

 

 

-------------------------------------------                                 ----------------------------------- 

podplukovník Mgr. Peter BEZUNK                                  POZANA MEAT s.r.o. 

 


